О внесении изменений в приложение к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Сергиево-Посадском городском округе, утвержденному Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа
от 03.10.2019 № 03/04-МЗ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области» (в редакции Закона Московской области от 11.11.2021 № 218/2021-ОЗ), Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:
1. Внести изменения в приложение к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Сергиево-Посадском городском округе, утвержденному Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа от 03.10.2019 № 03/04-МЗ, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава городского округа

        М.Ю. Токарев
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник юридического отдела

управления по обеспечению

деятельности Совета депутатов

        И.Н. Сазонова
Приложение

к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Сергиево-Посадском городском округе

ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
	Наименование должности
	Коэффициент

	Муниципальные должности

	1
	Глава городского округа
	5,5

	2
	Председатель Совета депутатов городского округа

Председатель избирательной комиссии городского округа
	5,2

	3
	Председатель контрольно-счетного органа городского округа
	4,6

	4
	Первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа
	4,3

	5
	Заместитель председателя Совета депутатов городского округа

Заместитель председателя избирательной комиссии городского округа
	4,1

	6
	Секретарь избирательной комиссии городского округа
	3,7

	7
	Заместитель председателя контрольно-счетного органа городского округа
Аудитор контрольно-счетного органа городского округа
	3,0

	Должности муниципальной службы категории "руководители", "помощники (советники)", "специалисты"

	8
	Первый заместитель главы администрации городского округа
	4,3

	9
	Заместитель главы администрации городского округа

Заместитель руководителя администрации городского округа
	3,8

	10
	Начальник управления администрации городского округа
	3,5

	11
	Заместитель начальника управления администрации городского округа
	3,1

	12
	Начальник отдела администрации городского округа
	2,7

	13
	Начальник отдела в составе управления администрации городского округа

Заместитель начальника отдела администрации городского округа
Начальник сектора администрации городского округа
	2,6

	14
	Заместитель начальника отдела в составе управления администрации городского округа

Начальник сектора в составе управления администрации городского округа
	2,3

	15
	Советник главы городского округа

Помощник главы городского округа

Консультант в администрации, в органе местного самоуправления, избирательной комиссии городского округа

Инспектор контрольно-счетного органа городского округа
	2,3

	16
	Главный специалист
	2,1

	17
	Ведущий специалист
	1,6

	18
	Специалист 1-й категории
	1,1

	19
	Специалист 2-й категории
	1,0

	20
	Специалист
	0,8

Разослано:

в дело – 1 экз.,

Совет депутатов – 1 экз.,

прокуратура – 1 экз.,

отдел муниципальной службы и кадров – 1 экз.

регистр – 1 экз.

отдел пресс-службы – 1 экз.

Решение подготовлено «15» апреля 2022г.

Начальник юридического отдела управления по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа администрации Сергиево-Посадского городского округа

___________________________И.Н. Сазонова
4